Ano XX  |  Edição nº 1507
Rio das Ostras  |  11 de Novembro de 2022

JORNAL OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

5

PORTARIA Nº 1103/2022

DERROGA PORTARIA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, e considerando o Processo Administrativo n° 27148/2022.

R E S O L V E :

Art. 1º DERROGAR a Portaria nº 0754/2022, dela excluindo o cidadão ADRIANO

CARVALHO, CPF nº 088.276.077-73, classificado em 7º lugar para o cargo de
PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA, decorrente de sua aprovação no VII Concurso

Público deste Município, conforme decisão exarada por meio do Processo Administrativo

nº 27148/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2022.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras.

PORTARIA Nº 1104/2022

DERROGA PORTARIA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, e considerando o Processo Administrativo n° 36187/2022.

R E S O L V E :

Art. 1º DERROGAR a Portaria nº 0940/2022, dela excluindo a cidadã CARLA DA LUZ

RODRIGUES CARDOSO, CPF nº 032.408.267-39, classificada em 14º lugar para
o cargo de Professor Orientador Pedagógico, decorrente de sua aprovação no VII

Concurso Público deste Município, conforme decisão exarada por meio do Processo

Administrativo nº 36187/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2022.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras.

PORTARIA Nº 1105/2022

 DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR COMO RESPONSÁVEL POR FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO Nº 184/2022-SEMEDE, SEUS TERMOS ADITIVOS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e conforme o Processo Administrativo nº 39197/2022,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores relacionados no ANEXO ÚNICO desta portaria, para acompanhamento e fiscalização dos contratos, referentes aos processos SEMEDE.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2022.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA 1105/2022

PROCESSO Nº CONTRATO Nº OBJETO
ESPECIFICAÇÃO DO FISCAL

NOME MATR. Nº CARGO / FUNÇÃO CPF Nº

27.136/2022   184/2022

Contratação do Instituto Brasileiro de
Administração Municipal – IBAM para
prestação de serviço de realização da
Primeira etapa do processo seletivo  para
exercício das funções de Diretores e de
Diretores Adjuntos das Unidades Escolares
da Rede Pública Municipal de Rio das
Ostras/RJ

Cleide Correa
Viana da Silva

8985-0 e 4840-0 Professora 876.462.006-97

Waldineia Siqueira
Barbosa

18.864-6 e 6224-3 Coordenador 010.782.467-18

PORTARIA Nº 1106/2022

DESIGNAÇÃO PARA RESPONDER INTERINAMENTE PELA SEMAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº39673/2022,

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR a servidora ROSIMARA VALADARES DE OLIVEIRA, Subsecretá-
ria Municipal de Assistência Social, matrícula nº 15085-1, para responder interinamente
pela respectiva Secretaria, no período 07/11/2022 a 07/12/2022, consoante ao atestado
médico da senhora Secretária Municipal de Assistência Social Eliara Fialho Ribeiro dos
Santos, matrícula nº 4144-0.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2022.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras.

PORTARIA Nº 1107/2022

DERROGA PORTARIA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de

suas atribuições legais, considerando o Processo Administrativo nº 40088/2022,

R  E  S  O  L  V  E :

Art. 1° DERROGAR a PORTARIA Nº 1064/2022, dela excluindo o (s) cidadão (os)

relacionado (s) no ANEXO ÚNICO desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 11 de novembro de 2022.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1107/2022

Médico Socorrista ll

Classificação Candidato CPF

12º Maira Almeida Macedo Lacerda 057.966.927-04

13º Fernando Vaz Tosta Junior 038.075.147-08

14º Marilio Guimarães Braga 101.570.397-65

15º Felipe Ferreira Carega 057.989.795-80

17º Alex Uemblei Ferreira dos Santos 032.590.916-45